
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации  
муниципального образования «Инзенский район» от 10.09.2014 №1055  

«Об утверждении Положения об Управлении образования 
муниципального образования  

«Инзенский район» Ульяновской области  
в новой редакции»  

 

 

В целях установления общего порядка организации деятельности 

Управления образования муниципального образования «Инзенский район», в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области от 10.09.2014 №1055 «Об 

утверждении Положения об Управлении образования муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области в новой редакции» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.4. Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1.4. В своей деятельности Управление руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», и другими нормативно-правовыми актами Российской 

Федерации, Ульяновской области, органов местного самоуправления 

муниципального образования «Инзенский район», настоящим Положением и 

локальными актами Управления.»  

1.2. Пункт 1.8. Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1.8. В ведении Управления находятся относящиеся к муниципальной 

собственности муниципального образования «Инзенский район» 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дополнительного образования детей и взрослых (кроме детских школ 

искусств), а также реализующие следующие уровни общего образования:  

- дошкольное образование; 

- начальное общее образование; 

- основное общее образование;  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»    

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

03 сентября   2018 г                                                  №544 

                             

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


- среднее общее образование.» 

1.3. Пункт 2.2.1. Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.1. Создание в муниципальных образовательных организациях 

условий, обеспечивающих реализацию гарантированных Конституцией 

Российской Федерации и Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» прав граждан на получение 

образования: организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому 

обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей 

в муниципальных образовательных организациях (за исключением 

дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого 

осуществляется органами государственной власти Ульяновской области), 

создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация 

отдыха детей в каникулярное время.» 

1.4. Пункт 2.2.2. Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.2. Обеспечение выполнения федеральных государственных 

образовательных стандартов и федеральных государственных требований, 

образовательных стандартов, образовательных программ различных вида, 

уровня и (или) направленности.» 

2. Наделить полномочиями по осуществлению действий, направленных 

на проведение государственной регистрации изменений и дополнений в 

Положение об Управлении образования муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области и выступать в качестве заявителя 

заместителя Главы администрации района-начальника Управления образования 

МО «Инзенский район» Тимофееву Маргариту Михайловну. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования Тимофееву М.М. 

 

 

 

Глава Администрации района                           А.И.Макаров 
 

Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав-2 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_142304/#dst0

